
Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
AREA: AREA AMMINISTRATIVA ECONOMICO FINANZIARIA 
SERVIZIO: Servizio gestione delle risorse umane 

Repertorio delle proposte di determinazioni dirigenziali n. ro 508 del 21/09/2023 

Oggetto: CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA SELETTIVA PER IL CONFERIMENTO 
DELL’INCARICO DI DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA ECONOMICO - FINANZIARIA 
A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000. 

IL DIRIGENTE

A seguito dell’istruttoria svolta dal Servizio Gestione giuridica ed economica del personale, che si 
riporta:

Dato atto che:

 il presente provvedimento è stato attivato a seguito della Determinazione Dirigenziale n. 
n. 392 del 26/07/2023;

      
 il responsabile del presente provvedimento è l’ing. Marco Serini, e che il responsabile 

del procedimento non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto con i soggetti 
coinvolti nel presente procedimento;

Premesso che:

- con deliberazione presidenziale n. 73 del 26/07/2023 è stato approvato il programma del 
fabbisogno del personale triennio 2023/2025, il quale, tra l’altro, prevede per l’anno 2023 
la copertura del posto di Dirigente dell’Area Amministrativa Economico - Finanziaria, con 
contratto di lavoro a tempo pieno e determinato, ex art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 
267/2000, per la durata di tre anni;

- con Determinazione Dirigenziale n. 392 del 26/07/2023 è stata indetta una selezione per 
il conferimento dell’incarico di Dirigente dell’Area Amministrativa Economico - Finanziaria 
con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato, ex art. 110, comma 1, D.Lgs n. 
267/2000, con l’approvazione del relativo bando di selezione;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
dell’Amministrazione Provinciale di Terni, in particolare gli artt. 16 bis e 16 ter, nonché 
l’allegato “B”;

Visto il decreto presidenziale n. 1255 del 14/09/2023 - prot. n. 13514 - di individuazione 
del candidato per il conferimento dell’incarico ex art. 110 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, 
come previsto dal citato art. 16 ter, con cui è stata ritenuta idonea la candidata dott.ssa 
STEFANIA FINOCCHIO, dipendente di ruolo del Comune di Terni;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 486 del 21/09/2023 -  Documento firmato digitalmente da MARCO SERINI.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
Vista la nota pec prot. n. 13882 del 21/09/2023 di trasmissione, da parte del Comune di 
Terni, della determinazione dirigenziale n. 2682 del 20/09/2023 con la quale la dott.ssa 
Stefania Finocchio viene collocata in aspettativa non retribuita a decorrere dal 21/09/2023 
e per la durata di tre anni;

Viste le dichiarazioni ai sensi degli artt. 5 e 13 del D.P.R. n. 62/2012 prot. n. 13893 del 
21/09/2023 e ai sensi sell’art. 20 del D.Lgs. 39/2013 prot. n. 13894 del 21/09/2023, rese 
dalla dott.ssa Finocchio;

D ETERMINA

- Di dare atto della conclusione della procedura selettiva per il conferimento 
dell’incarico di Dirigente dell’Area Amministrativa Economico - Finanziaria a tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

- Che, all’esito della suddetta procedura selettiva, è stata individuata, come dettagliato 
in narrativa, la dott.ssa STEFANIA FINOCCHIO, dipendente di ruolo del Comune di 
Terni, collocata in aspettativa non retribuita;

- Di dare mandato all’Ufficio competente di provvedere alla stipula del contratto di 
lavoro a tempo pieno e determinato, ex art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, per la 
durata di tre anni con la dott.ssa Finocchio, dal 21/09/2023 al 20/09/2026;

- Di prendere atto che:
- la dott.ssa Stefania Finocchio sarà incardinata nell’Area Amministrativa 
Economico - Finanziaria in qualità di Direttore, ai sensi dell’art. 16 bis, in particolare 
la lett. d), del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
dell’Amministrazione Provinciale di Terni; 

- l’incarico dirigenziale, conferito con decreto presidenziale, ha decorrenza dal 
21/09/2023 e fino al 20/09/2026;

- alla dott.ssa Finocchio è attribuito il trattamento economico onnicomprensivo 
fondamentale previsto per la qualifica unica dirigenziale del CCNL Personale 
Dirigente dell’Area Funzioni Locali del 17/12/2020, meglio dettagliato nel contratto 
individuale di lavoro;

- Di dare atto che la spesa relativa al finanziamento è stata già prevista nel Bilancio 
di previsione 2023-2025 annualità 2023 al Centro di Costo 70, come di seguito 
dettagliata:

-  lo stipendio tabellare annuo lordo comprensivo del rateo della 13° mensilità, come 
previsto dal CCNL Personale Dirigente dell’Area Funzioni Locali del 17/12/2020;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 486 del 21/09/2023 -  Documento firmato digitalmente da MARCO SERINI.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 

- la retribuzione di posizione annua lorda, comprensiva del rateo della 13° mensilità, 
e di risultato, così come determinate con apposito accordo decentrato tra le parti, e 
previste sul Fondo trattamento accessorio per la dirigenza anno 2023, e come da 
parere ARAN (AII 40), risorse ritornate a far parte della disponibilità del Bilancio 
dell’Ente 2023, dei rispettivi oneri ed Irap, prevista nei rispettivi capitoli del Bilancio 
di previsione 2023-2025 annualità 2023;

- gli oneri  della retribuzione di risultato verrà impegnata con  apposito atto, a seguito 
di valutazione delle performance anno 2023,  e trova capienza al cap. 40 c. di c. 
190 “ Fondo trattamento accessori per la dirigenza” anno 2023;

- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi della normativa per la 
trasparenza.

Tabella riepilogo impegni/accertamenti
Esercizio Capitolo E/U Importo Beneficiario

IL DIRETTORE
SERINI MARCO

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 486 del 21/09/2023 -  Documento firmato digitalmente da MARCO SERINI.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Provincia di Terni  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
REPERTORIO GENERALE DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI N° 486 DEL 21/09/2023

Repertorio delle proposte di determinazioni dirigenziali n. ro 508 del21/09/2023

Oggetto: CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA SELETTIVA PER IL CONFERIMENTO 
DELL’INCARICO DI DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA ECONOMICO - FINANZIARIA 
A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000. 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
DI COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151 - comma 4 - T.U. n.267/2000)

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la relativa copertura 
finanziaria come segue:

Esercizio Capitolo Importo E/U Anno / N° Accert. o Impegno 

 

E pertanto l’atto è esecutivo dalla data odierna.

Terni,  lì 21/09/2023
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Stefania Finocchio

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE 
Determinazione 486 del 21/09/2023 -  Documento firmato digitalmente da MARCO SERINI.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


